UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 1053/QÐ-SLÐTBXH

Đắk Nông, ngày 14 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

 phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 851/LĐTBXH-TTTT ngày 23/3/2022 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc phối hợp triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Tỉnh ủy Đắk

Nông về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông

tin mạng tỉnh Đắk Nông năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2008/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin

trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn

thông tin mạng tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Quyết định 468/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển

khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; gồm

các thành viên sau:

1. Ông Hoàng Viết Nam - Phó Giám đốc Sở, Tổ trưởng;

2. Ông Võ Văn Cảm - Phó Chánh Văn phòng Sở, Tổ phó.

3. Bà Châu Thị Đào - Trưởng phòng Người có công, Thành viên;

2

4. Ông Bùi Văn Quang - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Thành viên;

5. Ông Lê Mạnh Hà - Chánh Thanh tra, Thành viên;

6. Ông Hồ Sỹ Hải - Trưởng phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn, Thành

viên;

7. Ông Nguyễn Xuân Hòa - Trưởng phòng trẻ em và Bình đẳng giới, Thành

viên;

8. Ông Ninh Công Dũng - Phó Trưởng phòng Lao động - Việc làm và Giáo dục

nghề nghiệp, Thành viên;

9. Ông Bùi Anh Vũ - Phó Giám đốc Trung tâm dịch vụ việc làm, Thành viên;

10. Ông Nguyễn Hữu Thọ - Giám đốc Trung tâm Bảo trợ xã hội, Thành viên;

11. Ông Nguyễn Văn Phú - Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên kiêm thư

ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

1. Tham mưu Giám đốc Sở công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án

06 theo chức năng, quản lý nhà nước của Sở. Xây dựng Kế hoạch, nội dung, chương

trình công tác triển khai Đề án 06 phù hợp theo từng giai đoạn; báo cáo tiến độ thực

hiện nhiệm vụ được giao.

2. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả thực hiện Đề án 06; nhiệm vụ

cụ thể của các thành viên do Giám đốc Sở phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở; Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Công an  tỉnh;

- Sở TTTT;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP (P).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

3

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Tổ giúp việc Đề án 06

(Kèm theo Quyết định số 1053/QĐ-SLĐTBXH ngày 14 tháng 4 năm 2022

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

Căn cứ Quyết định số 1053/QĐ-SLĐTBXH ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thành lập Tổ giúp việc của Sở triển khai

Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề

án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06),

Giám đốc Sở phân công nhiệm vụ các thành viên như sau:

1. Ông Hoàng Viết Nam, Phó Giám đốc Sở - Tổ trưởng.

- Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án 06.

- Chủ trì các cuộc họp, làm việc khi Giám đốc Sở vắng mặt hoặc uỷ quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

2. Ông Võ Văn Cảm, Phó Chánh Văn phòng Sở - Tổ phó; Ông Nguyễn Văn

Phú, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên kiêm thư ký.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu, chuyển bị các hồ sơ để kết nối cơ

sở dữ liệu.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu của các đơn vị có liên quan.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

3. Ông Ninh Công Dũng - Phó Trưởng phòng Phòng Lao động, Việc làm và

Giáo dục nghề nghiệp làm đầu mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu, đối tượng và kết quả giải quyết

trợ cấp thất nghiệp, giáo dục nghề nghiệp, lao động, việc làm.

- Tham mưu triển khai các nội dung thuộc phạm vi quản lý nhà nước của phòng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác Tổ trưởng phân công.

4. Ông Hồ Sỹ Hải - Trưởng phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn

làm đầu mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu hộ nghèo, người cao tuổi, phòng,

chống tệ nạn xã hội.

- Tham mưu triển khai các nội dung thuộc phạm vi quản lý nhà nước của phòng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

5. Bà Châu Thị Đào - Trưởng phòng Người có công làm đầu mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu người có công và tham mưu triển

khai các nội dung thuộc phạm vi quản lý nhà nước của phòng.

4

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

6. Ông Nguyễn Xuân Hòa - Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, làm

đầu mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu trẻ emvà tham mưu triển khai các

nội dung thuộc phạm vi quản lý nhà nước của phòng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

7. Ông Lê Mạnh Hà - Thanh tra Sở, làm đầu mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu công tác thanh tra, khiếu nại tố

cáo và phòng, chống tham nhũng, Cơ sở dữ liệu quốc gia về quản lý tài sản, thu nhập.

- Tham mưu triển khai các nội dung thuộc phạm vi quản lý nhà nước của phòng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

8. Ông Bùi Anh Vũ - Phó Giám đốc, Trung tâm Dịch vụ việc làm, làm đầu

mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu trợ cấp thất nghiệp; Tập trung

nguồn lực đẩy mạnh triển khai Công tác tích hợp thủ tục hành chính về Giải quyết

hưởng trợ cấp thất nghiệp, đảm bảo chia sẻ dữ liệu dân cư của cơ sở dữ liệu quốc gia

với Cổng Dịch vụ công Quốc gia theo Phụ lục I Quyết định 06/QĐ-TTg.

- Tham mưu triển khai các nội dung thuộc phạm vi quản lý nhà nước của đơn vị.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

9. Ông Bùi Văn Quang - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, làm đầu mối:

- Tham mưu, theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu kinh phí thực hiện Đề

án.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

10. Ông Nguyễn Hữu Thọ - Giám đốc, Bảo trợ xã hội, làm đầu mối:

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thống kê số liệu, tham mưu triển khai các nội dung

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của đơn vị.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, yêu cầu các thành viên Tổ giúp việc chủ động

triển khai thực hiện, nghiêm túc chấp hành chế độ báo cáo theo quy định.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T07:39:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Cảm<camvv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T08:15:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T08:25:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T08:25:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!